
REGIONE BASILICATA

Allegato 5

Riepilogo Generale  delle Spese per Missioni

N
. 4 - B

O
L

L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L

E
 D

E
L

L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 31-1-2015
333

P
arte I



REGIONE BASILICATA
Allegato 5

Riepilogo Generale  delle Spese per Missioni

 45.646.927,27

 23.278,03

 33.680.071,53

 85.478.100,05

 5.383.470,22

 6.258.296,84

 73.216.791,26

 136.528.413,12

 123.278,03

 30.672.135,27

 41.096.732,57

 7.743.674,77

 38.088.360,21

 52.060.776,22

 115.944.580,67

 0,00

 36.456.302,56

 34.337.794,09

 7.023.165,88

 29.422.806,45

 74.153.472,76

 113.571.982,60

 300.000,00

 24.854.000,00

 21.710.376,00

 1.638.300,00

 2.600.000,00

 21.100.000,00

 97.129.794,67

 0,00

 5.684.000,00

 21.191.679,00

 1.628.300,00

 2.600.000,00

 2.724.000,00

 Riepilogo
delle

Missioni
Denominazione

 Residui Presunti al
termine dell'esercizio
precedente quello cui
si riferisce il Bilancio

Previsioni Definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
Bilancio Previsioni

Anno 2016
Previsioni
Anno 2017

Previsioni
Anno 2015

Previsioni del bilancio pluriennale

01

02

04

05

06

07

08

Servizi istituzionali e generali, di
gestione e di controllo

Giustizia

Istruzione e diritto allo studio

Tutela e valorizzazione dei beni e
attività culturali

Politiche giovanili, sport e tempo
libero

Turismo

Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

Previsioni di Competenza

Previsioni di Competenza

Previsioni di Competenza

Previsioni di Competenza

Previsioni di Competenza

Previsioni di Competenza

Previsioni di Competenza

di cui già impegnato

di cui già impegnato

di cui già impegnato

di cui già impegnato

di cui già impegnato

di cui già impegnato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.588.120,00

 0,00

 0,00

 3.161.012,60

 0,00

 717.101,75

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 600.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.753.433,66

 0,00

 1.136.265,68

 1.489.942,36

 0,00

 0,00

 0,00

Disavanzo di Amministrazione  0,00 0,00 0,00

 228.324,86

 0,00

 0,00

 2.000.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

N
. 4 - B

O
L

L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L

E
 D

E
L

L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 31-1-2015
P

arte I
334



REGIONE BASILICATA
Allegato 5

Riepilogo Generale  delle Spese per Missioni

 144.052.593,76

 163.258.958,95

 24.172.379,89

 45.298.429,32

 121.093.461,80

 94.006.361,43

 22.427.021,46

 420.478.928,64

 293.283.151,50

 127.562.023,80

 68.974.425,04

 1.119.563.977,93

 281.815.488,97

 114.917.415,96

 256.456.706,49

 266.427.662,24

 109.420.249,51

 44.462.578,15

 1.050.266.613,12

 215.435.839,10

 100.548.259,90

 76.127.620,37

 218.550.186,40

 5.655.000,00

 23.535.000,00

 1.058.462.469,00

 86.551.649,03

 15.178.634,05

 42.160.500,00

 215.437.135,55

 8.355.000,00

 23.449.000,00

 1.031.260.929,44

 72.948.916,17

 26.193.919,84

 Riepilogo
delle

Missioni
Denominazione

 Residui Presunti al
termine dell'esercizio
precedente quello cui
si riferisce il Bilancio

Previsioni Definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
Bilancio Previsioni

Anno 2016
Previsioni
Anno 2017

Previsioni
Anno 2015

Previsioni del bilancio pluriennale

09

10

11

12

13

14

15

Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

Trasporti e diritto alla mobilità

Soccorso civile

Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

Tutela della salute

Sviluppo economico e competitività

Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

Previsioni di Competenza

Previsioni di Competenza

Previsioni di Competenza

Previsioni di Competenza

Previsioni di Competenza

Previsioni di Competenza

Previsioni di Competenza

di cui già impegnato

di cui già impegnato

di cui già impegnato

di cui già impegnato

di cui già impegnato

di cui già impegnato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui fondo pluriennale vincolato

 16.446.750,51

 8.737.469,76

 0,00

 168.000,00

 7.000.000,00

 62.595.005,31

 11.168.381,50

 4.697.120,37

 51.000.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 32.599.480,38

 0,00

 1.856.304,59

 4.313.000,00

 0,00

 0,00

 17.797.760,00

 971.551,99

 711.683,95

 299.255,00

 1.000.000,00

 0,00

 0,00

 20.319.716,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 50.000.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11.700.000,00

 0,00

 0,00

 12.500.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

N
. 4 - B

O
L

L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L

E
 D

E
L

L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 31-1-2015
335

P
arte I



REGIONE BASILICATA
Allegato 5

Riepilogo Generale  delle Spese per Missioni

 30.756.822,27

 4.663.442,62

 5.024.279,18

 1.058.983,76

 0,00

 0,00

 0,00

 71.544.100,55

 16.636.379,36

 22.744.000,00

 1.025.910,11

 103.813.685,27

 81.381.945,46

 25.000.000,00

 55.761.091,03

 14.505.668,70

 4.567.000,00

 1.084.260,93

 97.418.537,17

 57.302.130,46

 25.000.000,00

 18.834.196,01

 2.873.000,00

 200.000,00

 0,00

 3.690.300,88

 58.565.982,14

 25.000.000,00

 14.733.196,01

 2.873.000,00

 0,00

 0,00

 7.168.000,00

 57.773.361,25

 25.000.000,00

 Riepilogo
delle

Missioni
Denominazione

 Residui Presunti al
termine dell'esercizio
precedente quello cui
si riferisce il Bilancio

Previsioni Definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
Bilancio Previsioni

Anno 2016
Previsioni
Anno 2017

Previsioni
Anno 2015

Previsioni del bilancio pluriennale

16

17

18

19

20

50

60

Agricoltura, politiche agroalimentari e
pesca

Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

Relazioni internazionali

Fondi e accantonamenti

Debito pubblico

Anticipazioni finanziarie

Previsioni di Competenza

Previsioni di Competenza

Previsioni di Competenza

Previsioni di Competenza

Previsioni di Competenza

Previsioni di Competenza

Previsioni di Competenza

di cui già impegnato

di cui già impegnato

di cui già impegnato

di cui già impegnato

di cui già impegnato

di cui già impegnato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.500.000,00

 669.375,00

 0,00

 26.885,58

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

N
. 4 - B

O
L

L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L

E
 D

E
L

L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 31-1-2015
P

arte I
336



REGIONE BASILICATA
Allegato 5

Riepilogo Generale  delle Spese per Missioni

 1.107.107.464,79  3.327.734.719,21  2.465.688.696,48  2.345.000.731,93

 201.607.795,15  795.941.365,52  731.740.000,00  686.690.000,00  686.690.000,00

 Riepilogo
delle

Missioni
Denominazione

 Residui Presunti al
termine dell'esercizio
precedente quello cui
si riferisce il Bilancio

Previsioni Definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
Bilancio Previsioni

Anno 2016
Previsioni
Anno 2017

Previsioni
Anno 2015

Previsioni del bilancio pluriennale

99 Servizi per conto terzi

TOTALE GENERALE

Previsioni di Competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsioni di Competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00

 88.896.600,75

 0,00

 31.029.942,23

 0,00  0,00
 0,00  0,00

 23.847.295,86  0,00
 61.700.000,00  12.500.000,00

N
. 4 - B

O
L

L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L

E
 D

E
L

L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 31-1-2015
337

P
arte I


