REGIONE BASILICATA

Riepilogo Generale delle Spese per Missioni



Riepilogo delle Missioni	Denominazione	Residui Presunti al termine dell'esercizio precedente quello cui		Previsioni Definitive dell'anno precedente quello cui si riferisce il	Previsioni del bilancio pluriennale		
		si riferisce il Bilancio		Bilancio	Previsioni Anno 2015	Previsioni Anno 2016	Previsioni Anno 2017
	Disavanzo di Amministrazione				0,00	0,00	0,00
01	Servizi istituzionali e generali, di gestione e di controllo	45.646.927,27	Previsioni di Competenza	136.528.413,12	115.944.580,67	113.571.982,60	97.129.794,6
			di cui già impegnato		2.753.433,66	228.324,86	0,0
			di cui fondo pluriennale vincolato	3.588.120,00	0,00	0,00	0,0
02	Giustizia	23.278,03	Previsioni di Competenza	123.278,03	0,00	300.000,00	0,0
			di cui già impegnato		0,00	0,00	0,0
			di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,0
04	Istruzione e diritto allo studio	33.680.071,53	Previsioni di Competenza	30.672.135,27	36.456.302,56	24.854.000,00	5.684.000,0
			di cui già impegnato		1.136.265,68	0,00	0,0
			di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	85.478.100,05	Previsioni di Competenza	41.096.732,57	34.337.794,09	21.710.376,00	21.191.679,0
			di cui già impegnato		1.489.942,36	2.000.000,00	0,0
			di cui fondo pluriennale vincolato	3.161.012,60	600.000,00	0,00	0,0
06	Politiche giovanili, sport e tempo	5.383.470,22	Previsioni di Competenza	7.743.674,77	7.023.165,88	1.638.300,00	1.628.300,0
	libero		di cui già impegnato		0,00	0,00	0,0
			di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,0
07	Turismo 6.258.296,		Previsioni di Competenza	38.088.360,21	29.422.806,45	2.600.000,00	2.600.000,0
			di cui già impegnato		0,00	0,00	0,00
			di cui fondo pluriennale vincolato	717.101,75	0,00	0,00	0,0
08	Assetto del territorio ed edilizia		Previsioni di Competenza	52.060.776,22	74.153.472,76	21.100.000,00	2.724.000,00
	abitativa		di cui già impegnato		0,00	0,00	0,00
			di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00



Riepilogo delle Missioni	Denominazione	Residui Presunti al termine dell'esercizio precedente quello cui si riferisce il Bilancio		Previsioni Definitive dell'anno precedente quello cui si riferisce il	Previsioni del bilancio pluriennale		
				Bilancio	Previsioni Anno 2015	Previsioni Anno 2016	Previsioni Anno 2017
09			Description of the Ocean state of				
09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		Previsioni di Competenza di cui già impegnato	420.478.928,64	256.456.706,49	76.127.620,37	42.160.500,00
	territorio e dell'ambiente		di cui fondo pluriennale vincolato	40 440 770 74	1.856.304,59	299.255,00	0,00
			ur cur iondo piuneimaie vincolato	16.446.750,51	4.697.120,37	0,00	0,00
10	Trasporti e diritto alla mobilità		163.258.958,95 Previsioni di Competenza di cui già impegnato		266.427.662,24	218.550.186,40	215.437.135,55
					4.313.000,00	1.000.000,00	0,00
		(di cui fondo pluriennale vincolato	8.737.469,76	51.000.000,00	50.000.000,00	12.500.000,00
11	Soccorso civile	24.172.379,89	Previsioni di Competenza	127.562.023,80	109.420.249,51	5.655.000,00	8.355.000,00
			di cui già impegnato		0,00	0,00	0,00
		(di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Diritti sociali, politiche sociali e	45.298.429,32 ¹	Previsioni di Competenza	68.974.425,04	44.462.578,15	23.535.000,00	23.449.000,00
	famiglia		di cui già impegnato	•	0,00	0,00	0,00
		(di cui fondo pluriennale vincolato	168.000,00	0,00	0,00	0,00
13	Tutela della salute	121.093.461,80	Previsioni di Competenza	1.119.563.977,93	1.050.266.613,12	1.058.462.469,00	1.031.260.929,44
			di cui già impegnato		17.797.760,00	20.319.716,00	0,00
		(di cui fondo pluriennale vincolato	7.000.000,00	0,00	0,00	0,00
14	Sviluppo economico e competitività	94.006.361,43	Previsioni di Competenza	281.815.488,97	215.435.839,10	86.551.649,03	72.948.916,17
	- pp		di cui già impegnato		971.551,99	0,00	0,00
			di cui fondo pluriennale vincolato	62.595.005,31	32.599.480,38	11.700.000,00	0,00
15	Politiche per il lavoro e la formazione	22.427.021,46	Previsioni di Competenza	114.917.415,96	100.548.259,90	15.178.634,05	26.193.919,84
	professionale		di cui già impegnato		711.683,95	0,00	0,00
		· ·	di cui fondo pluriennale vincolato	11.168.381,50	0,00	0,00	0,00



Riepilogo delle Missioni	Denominazione	Residui Presunti al termine dell'esercizio precedente quello cui	ne dell'esercizio dell'ann		Previsioni del bilancio pluriennale		
		si riferisce il Bilancio		Bilancio	Previsioni Anno 2015	Previsioni Anno 2016	Previsioni Anno 2017
16	Agricoltura, politiche agroalimentari e	·	Previsioni di Competenza	71.544.100,55	55.761.091,03	18.834.196,01	14.733.196,01
	pesca	(di cui già impegnato		0,00	0,00	0,00
		•	di cui fondo pluriennale vincolato	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00
17	Energia e diversificazione delle fonti	4.663.442,62	Previsioni di Competenza	16.636.379,36	14.505.668,70	2.873.000,00	2.873.000,00
	energetiche	(di cui già impegnato		0,00	0,00	0,00
		•	di cui fondo pluriennale vincolato	669.375,00	0,00	0,00	0,00
18	Relazioni con le altre autonomie	5.024.279,18	Previsioni di Competenza	22.744.000,00	4.567.000,00	200.000,00	0,00
	territoriali e locali	(di cui già impegnato		0,00	0,00	0,00
		•	di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
19	Relazioni internazionali 1.058.983,76		Previsioni di Competenza	1.025.910,11	1.084.260,93	0,00	0,00
		(di cui già impegnato		0,00	0,00	0,00
			di cui fondo pluriennale vincolato	26.885,58	0,00	0,00	0,00
20	Fondi e accantonamenti 0		Previsioni di Competenza	103.813.685,27	97.418.537,17	3.690.300,88	7.168.000,00
			di cui già impegnato		0,00	0,00	0,00
			di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
50	Debito pubblico 0,0		Previsioni di Competenza	81.381.945,46	57.302.130,46	58.565.982,14	57.773.361,25
		(di cui già impegnato		0,00	0,00	0,00
			di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Anticipazioni finanziarie	-,	Previsioni di Competenza	25.000.000,00	25.000.000,00	25.000.000,00	25.000.000,00
			di cui già impegnato		0,00	0,00	0,00
		(di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00



Riepilogo delle Missioni	Denominazione	Residui Presunti al termine dell'esercizio precedente quello cui	Previsioni Definitive dell'anno precedente quello cui si riferisce il	Previsioni del bilancio pluriennale		
		si riferisce il Bilancio	Bilancio	Previsioni Anno 2015	Previsioni Anno 2016	Previsioni Anno 2017
99	Servizi per conto terzi	201.607.795,15 Previsioni di		731.740.000,00	686.690.000,00	686.690.000,00
		di cui già imp	pegnato	0,00	0,00	0,00
		di cui fondo _l	pluriennale vincolato 0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	E GENERALE	1.107.107.464,79 Previsioni di	Competenza	3.327.734.719,21	2.465.688.696,48	2.345.000.731,93
		di cui già imp		31.029.942,23	23.847.295,86	0,00
				88.896.600,75	61.700.000,00	12.500.000,00